
6 Teresina - Quinta-feira, 5 de novembro de 2009 • No 206

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA SESAPI/GAB. N.º 000627            TERESINA(PI),   30 de outubro de 2009

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o disposto no art. 164,
caput 3º, da Lei Complementar n.º 13/
94 (Estatuto do Servidor);

Considerando o Ofício n.º 80/2009
datado de 08/10/2009 da Prefeitura
Municipal de Landri Sales-PI.

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Sindicância Investigativa
no âmbito do Centro de Saúde de Landri Sales localizado no
município de Landri Sales-PI, com o intuito de apurar denúncia em
desfavor da servidora IZABEL REGINA LOPES BENVINDO,
ocupante do cargo de Aux. de Enfermagem, matrícula funcional n.º
044673-4, concernente a prática de cobrança ilegal de taxas para
exames dentro do hospital municipal.

Art. 2º. Designar para procedê-la, no prazo
de 30 (trinta) dias, os servidores:
- FRANCISCO ISÂNIO BRAGA DE SOUSA – PRESIDENTE;
- ANA CRISTINA BORGES DE ALMEIDA  MELO – SECRETÁRIO;
- MARTA MARIA  PÉREIRA DA SILVA – MEMBRO.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA SESAPI/GAB. N.º000628 TERESINA(PI),  03 de OUTUBRO DE 2009.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o Ofício n.º 171/2009
datado de 13/10/2009..

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o presidente da Portaria
SESAPI/GAB. Nº 000416, de 06/11/2008 que trata da sindicância
investigativa em andamento no âmbito do Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde do município de Parnaíba-PI

Art. 2º. Designar o servidor FRANCISCO
ISÂNIO BRAGA  DE SOUSA, Agente Administrativo, matricula nº
037164-5, para servir como presidente da mesma, permanecendo
inalterado os demais membros.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

OF. 2581
 

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 000629, DE 28 DE OUTUBRO DE 2009. 
 

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais, 
 

Considerando a Comissão de Seleção designada pela Portaria 
SESAPI nº 000404, de 16/06/09, prorrogada pela Portaria SESAPI/GAB nº 
000529, de 10/09/09, para selecionar prestadores de serviço para as Farmácias 
Populares de Parnaíba e Floriano, 

 
Considerando o Proc. 0011443-4/2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Homologar o resultado final do processo seletivo para as 

Farmácias Populares de Parnaíba e Floriano, na forma a seguir exposta: 
 

PARNAÍBA 
1. FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL 

Nº NOME ESCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL 
01 Luiza Cristina Oliveira Duarte 55,5 1 

 
2. FARMACÊUTICO CO-RESPONSÁVEL 

Nº NOME ESCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL 
01 Adriano Ciarlini de Sousa 55,5 1 

 
FARMACÊUTICO CO-RESPONSÁVEL – cadastro reserva 

Nº NOME ESCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL 
01 Aretha Queiroz Justo 44,5 2 

 
 

3. ASSISTENTE DE GESTÃO 
Nº NOME ESCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL 
01 Denise Coelho da Frota 42,0 1 

 
ASSISTENTE DE GESTÃO – cadastro reserva 

Nº NOME ESCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL 
01 Renan Silva Pereira 40,0 2 

02 Francisca do Espírito Santo dos Reis 34,5 3 

 

º E L L 

º E L L 

º E L L 

º E E L L 

º E L L 

º E L L 


